TARIFS

FRAIS DE SCOLARITE ANNUELS

FM

Seule

Va

Quotient

Cours instrumental
2°™¢ année (et +)

Cours instrumental
1¢"* année

Eveil

+ FM + Pratique

+ FM ou Pratique
collective seule

collective

musica

familial

annuel

46€
64¢€

Y43

56€
84€

33€
45€
55€
65¢€

0-250
251-450
451-700
701-1000
1001-1500

101€

92€

155€
216€
259€
290€

129€
180€
216€
242€

123€
145€
166€

*Tarifs en cours de validation

76€
87€

1501 et +

\\
\
¢ '\

\
Ve

S
(§ )

IVVVVVVVVVN

FRAIS DE DOSSIER
36€ par foyer fiscal.

LOCATION D'INSTRUMENT (PAR AN)
Cornet, Euphonium : 120€.

RépucTiON
-50% a partir de la deuxieme pratique et sur les
suivantes.

-20% a partir du deuxieme inscrit au sein d'un
méme foyer fiscal.

Les réductions sont appliquées sur les tarifs les
moins élevés.

Toute année commencée est due dans sa totalité.
Seul le premier cours est a ['essai.

VVVVVVVVVYY

0

RENSEIGNEMENTS ET INFORMATIONS

musique@montagne-ardeche.fr
06 80 27 85 37
www.cc-montagne-ardeche.fr/musique/

Ardéche?

. LE DEPARTEMENT
Montagne d'Ardeche

Communauté de Communes

Musique en Montagne

Ecole de musique intercommunale

Année
2025-2026

[ BN

\ S



II'J-s « N

s e N \\\
<N LY
Nos ACTIONS QS
NER
.\
\q

L’ENSEIGNEMENT SPECIALISE

La pratique collective est au cceur de
I'apprentissage.

La formation musicale permet d'acquérir des
savoirs : du sensoriel a l'intellectuel. La démarche
est « sentir, comprendre, apprendre ».

La formation instrumentale est le lieu
d'apprentissage de linstrument et de son
répertoire. Elle estabordée de maniere collective.

La production et I'ouverture culturelle
viennent enrichir le parcours des éleves au
travers d'auditions et de concerts.

L’EDUCATION ARTISTIQUE

Les interventions en milieu scolaire résultent
de projets pédagogiques et musicaux construits
en collaboration avec les professeurs des écoles.
Elles ont pour objectif de sensibiliser les enfants
a l'univers musical.

Des projets collectifs peuvent étre définis entre les classes
de plusieurs écoles.

Les interventions en micro-creche sont
destinées aux tout petits. Il s'agit de faire
découvrir la musique de facon ludique par une
approche sensorielle adaptée.

Certains projets sont en lien avec des projets du
programme d'‘actions d'Education Artistique et Culturelle .

LES ATELIERS

COURS D'INSTRUMENTS

o

- o« &
'o""' - ¢
[ 4

Le cours d'instrument est le fil conducteur de toute progression dans l'apprentissage musical. C'est ici que I'éleve
bénéficie directement de I'enseignement et des conseils de son professeur. Il se familiarisera ainsi peu a peu avec les
techniques spécifiques a l'instrument choisi et bénéficiera d'un encadrement individualisé régulier dans sa pratique.

GUITARE
Enfant/Ado/adulte a partir de 7 ans.

La guitare est un instrument polyphonique. Elle permet de
jouer des mélodies ou d'accompagner d'autres instruments
ou la voix
Nous aborderons la technique élémentaire de la guitare et
des études progressives de morceaux adaptés au niveau
de |'éleve.

. |

TrOM PETTE, CORNET, TUBA
Enfant/Ado/adulte a partir de 7 ans.

Les cuivres sont utilisés dans tous les styles de musique,
des ballades sud-américaines aux compositions classiques,
symboles a la fois de fanfare tonitruante et de douce
mélancolie.

Nous apprendrons des techniques : respiratoire et
spécifique a l'instrument (petits morceaux, gammes,
liaisons...).



