TARIFS

Frais de scolarité annuels

Quotient familial annuel	Éveil musical	Cours instrumental 1 ^{ère} année + FM ou Pratique collective seule	Cours instrumental 2 ^{ème} année (et +) + FM + Pratique collective	FM Seule
0-250	33€	56€	67€	46€
251-450	45€	84€	101€	64€
451-700	55€	129€	155€	92€
701-1000	65€	180€	216€	123€
1001-1500	39∠	216€	259€	145€
1501 et +	87€	242€	290€	166€



36€ par foyer fiscal.

LOCATION D'INSTRUMENT (PAR AN)

Cornet, Euphonium : 120€.

RÉDUCTION

-50% à partir de la deuxième pratique et sur les suivantes.

-20% à partir du deuxième inscrit au sein d'un même foyer fiscal.

Les réductions sont appliquées sur les tarifs les moins élevés.

Toute année commencée est due dans sa totalité. Seul le premier cours est à l'essai.



RENSEIGNEMENTS ET INFORMATIONS

musique@montagne-ardeche.fr 06 80 27 85 37 www.cc-montagne-ardeche.fr/musique/







École de musique intercommunale









La pratique collective est au cœur de l'apprentissage.

La formation musicale permet d'acquérir des savoirs: du sensoriel à l'intellectuel. La démarche est « sentir, comprendre, apprendre ».

La formation instrumentale est le lieu d'apprentissage de l'instrument et de son répertoire. Elle est abordée de manière collective.

La production et l'ouverture culturelle viennent enrichir le parcours des élèves au travers d'auditions et de concerts.

L'ÉDUCATION ARTISTIQUE

Les interventions en milieu scolaire résultent de projets pédagogiques et musicaux construits en collaboration avec les professeurs des écoles. Elles ont pour objectif de sensibiliser les enfants à l'univers musical

Des projets collectifs peuvent être définis entre les classes de plusieurs écoles.

Les interventions en micro-crèche sont destinées aux tout petits. Il s'agit de faire découvrir la musique de façon ludique par une approche sensorielle adaptée.

Certains projets sont en lien avec des projets du programme d'actions d'Éducation Artistique et Culturelle .

LES ATELIERS

Cours D'INSTRUMENTS

Le cours d'instrument est le fil conducteur de toute progression dans l'apprentissage musical. C'est ici que l'élève bénéficie directement de l'enseignement et des conseils de son professeur. Il se familiarisera ainsi peu à peu avec les techniques spécifiques à l'instrument choisi et bénéficiera d'un encadrement individualisé régulier dans sa pratique.

GUITARE

Enfant/Ado/adulte à partir de 7 ans.

La guitare est un instrument polyphonique. Elle permet de jouer des mélodies ou d'accompagner d'autres instruments

Nous aborderons la technique élémentaire de la guitare et des études progressives de morceaux adaptés au niveau de l'élève.

TROMPETTE, CORNET, TUBA Enfant/Ado/adulte à partir de 7 ans.

Les cuivres sont utilisés dans tous les styles de musique, des ballades sud-américaines aux compositions classiques, symboles à la fois de fanfare tonitruante et de douce mélancolie.

Nous apprendrons des techniques : respiratoire et spécifique à l'instrument (petits morceaux, gammes, liaisons...).

Pratioues Collectives

privilégiées de s'épanouir et d'enrichir son parcours, contribuant au développement de sa curiosité et à la constructon de sa



La chorale est ouverte à toutes les



ORCHESTRE DE RUE

percussionnistes débutants qui

EVEIL MUSICAL

Enfant de la moyenne section au CP.

Diverses activités ludiques autour de la musique : chant, corporelle, jeux musicaux. Une première approche du codage de la musique est effectuée.

FORMATION MUSICALE

Enfant/Ado/adulte à partir de 7 ans.

La formation musicale est l'étude des différents éléments d'un morceau de musique. Elle inclut le solfège, l'oreille, le rythme et la culture musicale. Elle est nécessaire au